
REPUBBLICA ITALIANA

SPE
56

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

SPECIALE N. 56 - 5 APRILE 2024

Provvedimenti del Servizio Genio Civile di L'Aquila - DPE016

Sommario

REGIONE ABRUZZO - DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE -
TRASPORTI

Avvisi

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA
DELLA REGIONE ABRUZZO: area di sedime interessata per lo scarico in alveo nel Torrente Cammarano. Ditta richiedente:
WSP Italia srl.

Avviso di pubblicazione
Domanda per il rilascio di concessione di acquee sotterranee tramite n.1 pozzo ad uso umano, civile ed antincendio, sito al
foglio n.25 particella n.155 nel Comune di Pescasseroli (AQ). Ditta Condominio Residence Ginestra.

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA
DELLA REGIONE ABRUZZO: area di sedime in proiezione interessata dallo scarico di acque reflue immesse nel Collettore
Allacciante Settentrionale LAT: 42° 02’ 34.76”- LONG: 13° 31' 58.20" del Fucino di acque reflue depurate nel comune di
Celano. Ditta richiedente: Associazione CO.VAL.P.A. Abruzzo soc.coop.

Avviso di pubblicazione
Domanda per il rilascio di concessione di acqua pubblica per n. 1 pozzo per uso industriale, nel comune di San Benedetto dei
Marsi (AQ). Ditte Boscolo Galazzo Alessandro, Boscolo Galazzo Angelo, Boscolo Galazzo Daniele e Boscolo Galazzo
Giuseppe.

Avviso di pubblicazione
Domanda per il rilascio di concessione di acqua pubblica per uso agricolo e pescicoltura, nel comune di Pettorano sul Gizio
(AQ). Ditte Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” e Azienda Agricola Troticoltura Eredi Rossi Silvio di
Rossi Niccola.

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA



DELLA REGIONE ABRUZZO: area di sedime interessata dallo scarico di acque reflue immesse nel Rio Carniello alle
coordinate: LAT:42°95’66.49” - LONG:13°49'19.94" provenienti dallo stabilimento di lavorazione di prodotti agricoli nel
comune di Luco dei Marsi. Ditta richiedente: Giustino Panella.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

 

___________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

___________________________________________________________________________ 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE016 SERVIZIO GENIO CIVILE L’AQUILA 

UFFICIO TECNICO SEDE AVEZZANO 

Via Marruvio, 75 -  67051 – C.F. 80003170661 -  TEL. (0863) /25404/35249 – FAX (0863) 411446 

pec: dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

 

DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL 

DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 

Ditta richiedente: WSP Italia srl 

 

IL DIRIGENTE: 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle 

opere idrauliche delle diverse categorie”; 

 

VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali 

dei fiumi, dei torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

 

VISTO il Decreto n.1/Reg. del 28/03/2022 “Regolamento di attuazione del R.d. n. 523 del 

25/07/1904 Legge n. 37 del 05/01/1994 e L.R. n.7/2003 Art. 91,92 e 92 bis. Disciplina delle 

procedure per il rilascio di concessioni idrauliche e aree demaniali e modifiche al regolamento 

regionale di cui al decreto n.13/0/2007 n.3/Reg; 

 

VISTA la domanda di Concessione Idraulica, acquisita al protocollo di questo Servizio al n.  

0187445/23 del 02/05/2023, della Soc WSP Italia srl  part. IVA 01189460668, con  sede 

legale in Via Antonio Banfo, 43 in comune di Torino, per lo scarico di acque reflue depurate 

in alveo nel Torrente Cammarano alle coordinate: LAT: 46° 61’12.26”- LONG: 23°59'96.09", 

nel comune di Carsoli; 

 

CONSIDERATO che il Servizio Genio Civile L’Aquila – Ufficio Tecnico sede di Avezzano, 

esaminata preliminarmente la domanda, ai sensi del Decreto n 1/REG. del 28/03/2022 

“Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 05/01/94 e L.R. n. 

7/2003 artt. 91,92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di Concessioni Idrauliche 

e Aree Demaniali e modifiche al Regolamento Regionale di cui al Decreto n.3/REG. del 

13/08/2007 ed a seguito di integrazioni trasmesse in data 22/12/2023,  l’istanza ammissibile e 

procedibile;  

 

SPECIALE N. 56 - 5 APRILE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



 

 

 

 

RENDE NOTO 

che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare in Concessione, l’area di 

sedime interessata per lo scarico in alveo nel Torrente Cammarano alle coordinate: LAT: 46° 

61’12.26” LONG: 23°59'96.09", di acque reflue depurate nel comune di Carsoli, per un 

periodo di anni 19 (diciannove), con l’obbligo di osservare le prescrizioni ed i limiti che 

verranno indicati dall’Amministrazione Regionale nell’atto di Concessione definitivo. 

 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del 

Genio Civile Regionale L’Aquila – Ufficio Tecnico, sito in Via Marruvio, 25 

Avezzano (AQ), per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

2. Per informazioni è possibile contattare il Responsabile del Procedimento Geom. Mario 

Giannantoni, presso il Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, al numero 

telefonico 0863/1802854; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per la Concessione sopra citata 

mediante pubblicazione sul sito internet della Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it), e 

sul BURAT della Regione Abruzzo per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

 

INVITA 

 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di 

interesse generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: 

dpe016@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di servizio di posta raccomandata A.R. alla Regione 

Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, Via Salaria Antica Est, 27 67100 

l’Aquila (AQ), la domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei 

propri diritti con avvertenza che, trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito 

dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 

 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro 

ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla 

improcedibilità della richiesta pubblicata ovvero alla definizione di opportune prescrizioni 

nell’ambito del rilascio del provvedimento  concessorio. 

 

 

   IL RESPONSAILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. Mario Giannantoni 

f.to elettronicamente 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Giancarlo Misantoni 

f.to digitalmente 

 

  

 

 

VDS 

SPECIALE N. 56 - 5 APRILE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



 
GIUNTA REGIONALE 

Dipartimento Infrastrutture e Trasporti 
Servizio Genio Civile L’Aquila  

Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 
 dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

 

1 

 

 
Domanda per il rilascio di concessione di acquee sotterranee tramite n.1 pozzo ad uso umano, civile 

ed antincendio, sito al foglio n.25 particella n.155 nel Comune di Pescasseroli (AQ).  

Ditta Condominio Residence Ginestra 

    

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

In data 19/08/2021, prot. regionale n. 341234/21 e successive integrazioni, il Condominio Residence 

Ginestra, Codice Fiscale 81006570667, situato in via delle Pinete snc 67032 Pescasseroli (AQ), ha presentato 

domanda intesa ad ottenere la concessione per derivare acque sotterranee tramite n.1 pozzo ad uso umano, 

civile ed antincendio, localizzato al foglio n.25 particella n.155 nel Comune di Pescasseroli (AQ), con una 

portata media prevista di 0,18 l/s e massima di 0,47 l/s, per un volume di prelievo annuo pari a 5.740,00 m³. 

Ai sensi dell’art.4 del Regolamento n.2/Reg. del 17.08.2023, l’Autorità concedente è il Servizio Demanio 

Idrico e Fluviale della Regione Abruzzo ed il Servizio procedente è il Servizio del Genio Civile di L’Aquila, 

via Salaria Antica Est n. 27/F, 67100 L’AQUILA, dpe016@pec.regione.abruzzo.it. 

Il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Tiziana Mariani.   

La visita locale d'istruttoria, di cui all’art. 17 del Decreto n. 2/Reg. del 17/08/2023, non sarà effettuata in 

quanto ritenuta non necessaria. 

Ai sensi del Decreto n. 2/Reg. del 17/08/2023, art. 40, il termine per la conclusione del procedimento è di 

240 giorni.  

Il presente Avviso sarà pubblicato per la durata di giorni 30 (trenta) consecutivi sul sito internet della 

Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it), sul B.U.R.A.T. e sull'Albo Pretorio del Comune di Pescasseroli 

(AQ).  

Ai fini dell’ammissione in concorrenza di altre domande tecnicamente incompatibili con quella in 

pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle presentate entro il termine di trenta giorni dalla 

pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T... 

Trascorsi trenta giorni dalla pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T., il progetto è reso consultabile da 

qualunque lo richieda al Servizio procedente, tramite richiesta di link alla mail dpe016@regione.abruzzo.it. 

Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte dei titolari di interessi pubblici o 

privati nonché dei portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati cui possa derivare un 

pregiudizio, devono pervenire in forma scritta al Servizio Procedente entro sessanta giorni dalla data di 

pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T... 

   

Il Dirigente del Servizio Procedente 

Dott. Ing. Giancarlo Misantoni 

  

 

SPECIALE N. 56 - 5 APRILE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



 

 

___________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

___________________________________________________________________________ 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE016 SERVIZIO GENIO CIVILE L’AQUILA 

UFFICIO TECNICO SEDE AVEZZANO 

Via Marruvio, 75 -  67051 – C.F. 80003170661 -  TEL. (0863) /25404/35249 – FAX (0863) 411446 

pec: dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

 

DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL 

DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 

Ditta richiedente: Associazione CO.VAL.P.A. Abruzzo soc.coop.  

 
IL DIRIGENTE: 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere 

idrauliche delle diverse categorie”; 

 

VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali 

dei fiumi, dei torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e 

compiti amministrativi dello Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

 

VISTO  il Decreto n.1/Reg. dell28/03/2022 “Regolamento di attuazione del R.d. n. 523 del 

25/07/1904 Legge n. 37 del 05/01/1994 e L.R. n.7/2003 Art. 91,92 e 92 bis. Disciplina delle 

procedure per  il rilascio di concessioni idrauliche e aree demaniali e modifiche al regolamento 

regionale  di cui al decreto n.13/0/2007 n.3/Reg; 

 

VISTA la domanda di concessione idraulica,  acquisita al protocollo di questo Servizio al n.  

 0022548/24 del 19/01/2024 della Associazione CO.VAL.P.A. Abruzzo soc.coop. part. IVA 

01228170666, con  sede legale in Via Strada Provinciale 19 Ultrafucense n.87 in comune di 

Celano, per lo scarico in alveo  nel Collettore Allacciante Settentrionale del Fucino alle 

coordinate: LAT: 42° 02’ 34.76”- LONG: 13° 31' 58.20" di acque reflue depurate nel comune 

di Celano; 

 

 CONSIDERATO che il Servizio Genio Civile L’Aquila – Ufficio Tecnico sede di 

Avezzano, esaminata preliminarmente la domanda, ai sensi del Decreto n 1/REG. del 

28/03/2022 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 

05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91,92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di 

Concessioni Idrauliche e Aree Demaniali e modifiche al Regolamento Reg. di cui al Decreto 

n.3/REG. del 13/08/2007,  ha ritenuto l’istanza ammissibile e procedibile; 

 

 

SPECIALE N. 56 - 5 APRILE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 6



 

 

 

RENDE NOTO 

 

che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare in concessione,  l’area di 

sedime  in proiezione  interessata dallo scarico di acque reflue immesse nel Collettore 

Allacciante Settentrionale LAT: 42° 02’ 34.76”- LONG: 13° 31' 58.20" del Fucino di acque 

reflue depurate nel comune di Celano per un periodo di anni 19 (diciannove), con l’obbligo di 

osservare le prescrizioni ed i limiti che verranno indicati dall’Amministrazione regionale 

nell’atto di concessione definitivo. 

 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio 

Civile Regionale L’Aquila – Ufficio Tecnico, sito in Via Marruvio, 25 Avezzano (AQ), 

per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

2. Per informazioni è possibile contattare il  Responsabile del Procedimento Geom. Mario 

Giannantoni, presso il Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, al numero telefonico 

0863/1802854; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per la concessione 

sopra citata mediante pubblicazione sul sito internet della Regione Abruzzo 

(www.regione.abruzzo.it), e sul BURA della Regione Abruzzo per la durata di giorni 20 

(venti) naturali consecutivi; 

 

INVITA 

 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità 

di interesse generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo 

pec: dpe016@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di servizio di posta raccomandata a.r. alla 

Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, Via Salaria Antica Est, 27 

67100 l’Aquila (AQ), la domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela 

dei propri diritti con avvertenza che, trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito 

dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 

 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti 

della loro ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare 

alla improcedibilità della richiesta pubblicata ovvero alla definizione di opportune 

prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio. 

 

 

          Il Responsabile del Procedimento 

            Geom. Mario Giannantoni                                                    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                f.to elettronicamente                                                                    Ing. Giancarlo Misantoni 

                                                                                                                        f.to digitalmente 

 

 

 
 

 

DS/ 

SPECIALE N. 56 - 5 APRILE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



 
GIUNTA REGIONALE 

Dipartimento Infrastrutture e Trasporti 
Servizio Genio Civile L’Aquila  

Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 
 dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

 

1 

 

 

Domanda per il rilascio di concessione di acqua pubblica per n. 1 pozzo per uso industriale, 

nel comune di San Benedetto dei Marsi (AQ). Ditte Boscolo Galazzo Alessandro, Boscolo 

Galazzo Angelo, Boscolo Galazzo Daniele e Boscolo Galazzo Giuseppe. 
    

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 

In data 19/01/2024, prot. regionale n. 22409/24 e successiva integrazione del 21/01/2024, prot. n. 

70226/24, le ditte Boscolo Galazzo Alessandro, Boscolo Galazzo Angelo, Boscolo Galazzo Daniele 

e Boscolo Galazzo Giuseppe, con sede ad San Benedetto dei Marsi (AQ), in Via Corbella s.n.c., 

hanno presentato domanda intesa ad ottenere la concessione per derivare acque sotterranee ad uso 

industriale,  da n. 1 pozzo individuato catastalmente al foglio 15, mappale 152 del Comune di San 

Benedetto dei Marsi (AQ), con una portata media prevista di 0,18 l/s e massima di 2 l/s, per un 

volume di prelievo annuo di 5600 m3. 

Ai sensi del Regolamento n.2/Reg. del 17.08.2023, art. 4, trattandosi di prelievo trascurabile, 

l’Autorità concedente e il Servizio procedente coincidono con il Servizio Genio Civile di L’Aquila, 

via Salaria Antica Est n. 27/F, 67100 L’AQUILA, dpe016@pec.regione.abruzzo.it. 

Il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Tiziana Mariani.   

Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile 

Regionale di L’Aquila. 

La visita locale d'istruttoria, di cui all’art. 17 del Regolamento Regionale Decreto n. n.2/Reg. del 

17.08.2023, non sarà effettuata in quanto ritenuta non necessaria. 

Il termine per la conclusione del procedimento è di 240 giorni.  

Il presente Avviso sarà pubblicato per la durata di giorni 30 (trenta) consecutivi sul sito internet 

della Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it), sul BURAT e sull'Albo Pretorio del Comune di 

San Benedetto dei Marsi (AQ).  

Ai fini dell’ammissione in concorrenza di altre domande tecnicamente incompatibili con quella in 

pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle presentate entro il termine di trenta giorni dalla 

pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T.. 

Trascorsi trenta giorni dalla pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T., il progetto è reso consultabile 

da qualunque lo richieda al Servizio procedente, tramite richiesta di link alla mail 

dpe016@regione.abruzzo.it. 

Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte dei titolari di interessi 

pubblici o privati nonché dei portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati cui 

possa derivare un pregiudizio, devono pervenire in forma scritta al Servizio Procedente entro 

sessanta giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T.. 

   Il Dirigente del Servizio 

Dott. Ing. Giancarlo Misantoni 

(f.to digitalmente) 

 

SPECIALE N. 56 - 5 APRILE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 8



 
GIUNTA REGIONALE 

Dipartimento Infrastrutture e Trasporti 
Servizio Genio Civile L’Aquila  

Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 
 dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

 

1 

 

 

Domanda per il rilascio di concessione di acqua pubblica per uso agricolo e pescicoltura, nel 

comune di Pettorano sul Gizio (AQ). Ditte Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e 

Sagittario” e Azienda Agricola Troticoltura Eredi Rossi Silvio di Rossi Niccola. 
    

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 

In data 08/06/2020, prot. regionale n. 171724/2020 e in data 12/09/2022, prot. regionale n. 

0329726/22, le Ditte ”Consorzio di Bonifica Interno Bacino Aterno e Sagittario” e “Azienda 

Agricola Troticoltura Erede Rossi Silvio di Rossi Niccola”, hanno presentato domanda intesa ad 

ottenere la concessione per derivare acque superficiali ad uso promiscuo (agricolo e pescicoltura) 

dal fiume Gizio, nel Comune di Pettorano sul Gizio (AQ).  
Per uso Irriguo: portata media 723 l/sec, portata massima 1.335 l/sec, volume medio 22.803,156 mc, 

volume massimo 23.240.477 mc.  

Per uso pescicoltura: portata media 850 l/sec portata massima 1.200 l/sec volume medio 26.805.600 

mc volume massimo 26.775.360. i punti di prelievi e le singole portate dei prelievi, sono riportati 

nella tabella sottostante: 

 

 

 

Ai sensi del Regolamento n.2/Reg. del 17.08.2023, art. 4, l’Autorità concedente è il Servizio 

Demanio Idrico e Fluviale della Regione Abruzzo DPC 017 e il Servizio procedente, è il Servizio 

del Genio Civile di L’Aquila DPE 016, via Salaria Antica Est n. 27/F, 67100 L’AQUILA, 

dpe016@pec.regione.abruzzo.it. 

Il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Tiziana Mariani.   

Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile 

Regionale di L’Aquila. 

Il termine per la conclusione del procedimento è di 240 giorni.  

Il presente Avviso sarà pubblicato per la durata di giorni 30 (trenta) consecutivi sul sito internet 

della Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it), sul BURAT e sull'Albo Pretorio del Comune di 

Pettorano sul Gizio (AQ).  

Ai fini dell’ammissione in concorrenza di altre domande tecnicamente incompatibili con quella in 

pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle presentate entro il termine di trenta giorni dalla 

pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T.. 

SPECIALE N. 56 - 5 APRILE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



 
GIUNTA REGIONALE 

Dipartimento Infrastrutture e Trasporti 
Servizio Genio Civile L’Aquila  

Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 
 dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

 

2 

 

Trascorsi trenta giorni dalla pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T., il progetto è reso consultabile 

da qualunque lo richieda al Servizio procedente, tramite richiesta di link alla mail 

dpe016@regione.abruzzo.it. 

Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte dei titolari di interessi 

pubblici o privati nonché dei portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati cui 

possa derivare un pregiudizio, devono pervenire in forma scritta al Servizio Procedente entro 

sessanta giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T.. 

 

 

   Il Dirigente del Servizio 

Dott. Ing. Giancarlo Misantoni 

(f.to digitalmente) 

 

SPECIALE N. 56 - 5 APRILE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 10



 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

__________________________________________________________________________ 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE016 SERVIZIO GENIO CIVILE L’AQUILA 

UFFICIO TECNICO SEDE AVEZZANO 

Via Marruvio, 75 -  67051 – C.F. 80003170661 -  TEL. (0863) /25404/35249 –  

pec: dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

 

DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL 

DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 

Ditta richiedente: Giustino Panella  

 
IL DIRIGENTE: 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere 

idrauliche delle diverse categorie”; 

 

VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali 

dei fiumi, dei torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e 

compiti amministrativi dello Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

 

VISTO  il Decreto n.1/Reg. dell28/03/2022 “Regolamento di attuazione del R.d. n. 523 del 

25/07/1904 Legge n. 37 del 05/01/1994 e L.R. n.7/2003 Art. 91,92 e 92 bis. Disciplina delle 

procedure per  il rilascio di concessioni idrauliche e aree demaniali e modifiche al regolamento 

regionale  di cui al decreto n.13/0/2007 n.3/Reg; 

 

VISTA la domanda di concessione idraulica,  acquisita al protocollo di questo Servizio al n.  

0057057/24 del 13/02/2024 della ditta Giustino Panella con  sede legale in Via Regina 

Elena,148 in comune di Luco dei Marsi, per lo scarico in alveo  nel Rio Carniello alle 

coordinate: LAT: 42°95’66.49”- LONG:13°49'19.94" di acque reflue provenienti dallo 

stabilimento di lavorazione di prodotti agricoli  nel comune di Luco dei Marsi; 

 

 CONSIDERATO che il Servizio Genio Civile L’Aquila – Ufficio Tecnico sede di 

Avezzano, esaminata preliminarmente la domanda, ai sensi del Decreto n 1/REG. del 

28/03/2022 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 

05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91,92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di 

Concessioni Idrauliche e Aree Demaniali e modifiche al Regolamento Reg. di cui al Decreto 

n.3/REG. del 13/08/2007,  ha ritenuto l’istanza ammissibile e procedibile;  

RENDE NOTO 

 che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare in concessione,  l’area di 

SPECIALE N. 56 - 5 APRILE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



 

 

 

 

sedime  interessata dallo scarico di acque reflue immesse nel Rio Carniello alle coordinate:  

LAT:42°95’66.49” - LONG:13°49'19.94"  provenienti dallo stabilimento di lavorazione di prodotti 

agricoli  nel comune di Luco dei Marsi per un periodo di anni 19 (diciannove), con l’obbligo di 

osservare le prescrizioni ed i limiti che verranno indicati dall’Amministrazione regionale 

nell’atto di concessione definitivo. 

 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio 

Civile Regionale L’Aquila – Ufficio Tecnico, sito in Via Marruvio, 25 Avezzano (AQ), 

per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

2. Per informazioni è possibile contattare il  Responsabile del Procedimento Geom. Mario 

Giannantoni, presso il Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, al numero telefonico 

0863/1802854; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per la concessione 

sopra citata mediante pubblicazione sul sito internet della Regione Abruzzo 

(www.regione.abruzzo.it), e sul BURA della Regione Abruzzo per la durata di giorni 20 

(venti) naturali consecutivi; 

 

INVITA 

 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità 

di interesse generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo 

pec: dpe016@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di servizio di posta raccomandata a.r. alla 

Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, Via Salaria Antica Est, 27 

67100 l’Aquila (AQ), la domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela 

dei propri diritti con avvertenza che, trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito 

dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 

 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti 

della loro ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare 

alla improcedibilità della richiesta pubblicata ovvero alla definizione di opportune 

prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio. 

 

 

          Il Responsabile del Procedimento 

            Geom. Mario Giannantoni                                                    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                f.to elettronicamente                                                                    Ing. Giancarlo Misantoni 

                                                                                                                        f.to digitalmente 

 

 

 
 

 

DS/ 

SPECIALE N. 56 - 5 APRILE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 12



SPE
56

Direzione generale della Regione

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Ufficio Atti generali – BURAT

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


